
PONTUAÇÃO DO RANKING DO HARAS ADAL CLUBE DE CAMPO - 2020

ESCOLA 0,40

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE

NICKOLE CREVELARO RODRIGUES DA LUZ HBS 1º 11 3º 29 1º 40 C

JULIANA LUNARDI WAGNER SHPR NP NP 1º 32 2º 32 VC

MARIA EDUARDA COLASSO AGNOLETTO CEG 7º 4 4º 28 2º 32

BIANCA FERREIRA LIMA CEG NP NP 2º 30 4º 30

BRENO HEIMAR ALBERTINI CEG 6º 5 10º 22 5º 27

RODOFLEY DAVINO DE MORAIS H.ADAL NP NP 6º 26 6º 26

MEHL TOTH SOARES CEG NP NP 7º 25 7º 25

NICKOLE CREVELARO RODRIGUES DA LUZ HBS NP NP 8º 24 8º 24

NATALY CRIS SOUZA LANDIM SHPR NP NP 9º 23 9º 23

ROBERTA ENGELHARDT PEGORETTO SHPR NP NP 11º 21 10º 21

TATIANA ZAUER CURI H.ADAL NP NP 12º 20 11º 20

JOHN LEONARDO BARBOZA H.ADAL NP NP 13º 19 12º 19

BIANCA NOVAK BREDT CEG NP NP 14º 18 13º 18

ISADORA FORTES GUIMARãES H.ADAL NP NP 15º 17 14º 17

MIGUEL MAESTER FERREIRA MMH NP NP 16º 16 15º 16

EDUARDA DOMINGUES SILVEIRA SHPR NP NP 18º 14 16º 14

GRACIELLE GRECCO H.ADAL NP NP 19º 13 17º 13

GUSTAVO ALBERTO CORBETTA GIBELLI H.ADAL NP NP 20º 12 18º 12

KANANDA WIACEK DE SOUZA HBS NP NP 21º 11 19º 11

YASMIN YAMASHITA SOARES H.ADAL NP NP 22º 10 20º 10

LUCIANA MARCOS FREITAS H.ADAL NP NP 23º 9 21º 9

MARIA ELISA BONETO CORRêA H.ADAL 2º 9 NP NP 21º 9

ANTONELLA BENATO BONETTO CEG NP NP 24º 8 23º 8

ISADORA CRISTINA CATAI CEG NP NP 25º 7 24º 7

LETíCIA CRISTINA CATAI CEG 4º 7 NP NP 24º 7

DéBORA VERCEZE ORTIZ HBS 5º 6 NP NP 26º 6

HELENA GRACIOLI ENGRACIA CEG NP NP 26º 6 26º 6

NATHALIA MORKING H.ADAL NP NP 27º 5 28º 5

VITóRIA SANTOS PENIDO MLJ NP NP 28º 4 29º 4

ISABELA TIBONI NACAMURA HBS 8º 3 NP NP 30º 3

ANA CLARA DOMIT ZANIOLO LEISNER CEG 9º 2 NP NP 31º 2

JANALLY KARLA PARIZE HBS 10º 1 NP NP 32º 1

JOSé EDUARDO MELHEM SHPR NP NP EL 0 X 0

MANOELA DE JULI CARVALHO MMH NP NP DS 0 X 0

MARIA EDUARDA SOARES PALMONARI MMH NP NP EL 0 X 0

Critério de desempate - 2ª etapa do Ranking, melhor resultado
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PONTUAÇÃO DO RANKING DO HARAS ADAL CLUBE DE CAMPO - 2020

ESCOLA 0,60

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE

LARA DE LIMA JORGE H.ADAL 5º 11 3º 33 1º 44 C

ALEXANDRA MOUTINHO DE SOUZA BENITES H.ADAL 1º 16 9º 27 2º 43 VC

ISABELLY CARLOTTO EQUUS NP NP 1º 36 3º 36

LAURA GROCHOSKI H.ADAL 11º 5 5º 31 4º 36

BEATRIZ CARVALHO DE DEUS H.ADAL NP NP 2º 34 5º 34

FERNANDO RAMOS DE QUEIROZ CHM NP NP 4º 32 6º 32

MARIANA TIBONI NACAMURA HBS 4º 12 16º 20 7º 32

SOPHIA LOPES MMH NP NP 6º 30 8º 30

LUIZA LIMA DE SOUZA MOTTA SHPR NP NP 7º 29 9º 29

MARIA LUIZA DE FATIMA PEREIRA FERNANDES MLJ NP NP 8º 28 10º 28

MANUELLA SALES ZULIANI H.ADAL NP NP 10º 26 11º 26

MANUELA DIAS FRIZZO SHPR NP NP 11º 25 12º 25

DAVI MOLINARI BERNARDES CEG NP NP 12º 24 13º 24

RAYSSA ESTHER JAGER SHPR NP NP 13º 23 14º 23

MARIA JÚLIA SILVEIRA DE FREITAS HBS NP NP 14º 22 15º 22

MANOELA DE JULI CARVALHO MMH NP NP 15º 21 16º 21

ANA CLARA DE ALMEIDA MMH NP NP 17º 19 17º 19

LETíCIA CRISTINA CATAI CEG NP NP 18º 18 18º 18

VIVIANE LUIZE BOSAK H.ADAL NP NP 19º 17 19º 17

BRYAN CARNEIRO FARIA H.ADAL NP NP 20º 16 20º 16

GABRIELLA AYRES VIEIRA H.ADAL 14º 2 22º 14 21º 16

BRUNA AMATUZZI BREUS LF NP NP 21º 15 22º 15

RAFAELLA SOUZA ERNST H.ADAL 2º 13,5 NP NP 23º 13,5

ISABELA CRESPO GENARO SHPR NP NP 23º 13 24º 13

LUCIANA MARCOS FREITAS H.ADAL NP NP 24º 12 25º 12

MARIA ELISA BONETTO H.ADAL NP NP 26º 10 26º 10

MELANIE KAORI PIERIN NAKABA HBS 6º 10 NP NP 27º 10

ISABELA LOIACONO GAVAZZONI LF NP NP 27º 9 28º 9

JOÃO VITOR FISCHER BOZ H.ADAL 8º 8 NP NP 29º 8

TATIANA ZAUER CURI H.ADAL NP NP 28º 8 30º 8

CHRISTOPHER KUBIS EOH 9º 7 NP NP 31º 7

GUSTAVO ALBERTO CORBETTA GIBELLI H.ADAL NP NP 29º 7 32º 7

FERNANDA ESPíNOLA HC 10º 6 NP NP 33º 6

LUíSA KURZLOP GONCALVES SHPR NP NP 30º 6 34º 6

MARIA ELISA LAFRAIA SILVEIRA MLJ NP NP 31º 5 35º 5

LETICIA GODOI CEG 12º 4 NP NP 36º 4

DANIELA BAZZO BARWINSKI H.ADAL 13º 3 NP NP 37º 3
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ANA CAROLINA GASPARIN LF NP NP EL 0 x 0

GRACIELLE GRECCO H.ADAL NP NP EL 0 x 0

ISABELLA DOS SANTOS BARBOSA MMH NP NP EL 0 x 0

NATALIA DUARTE SHPR NP NP EL 0 x 0

SOPHIA PICCOLI QUADROS CEG ELQ 0 NP NP x 0

Critério de desempate - 2ª etapa do Ranking, melhor resultado



PONTUAÇÃO DO RANKING DO HARAS ADAL CLUBE DE CAMPO - 2020

ESCOLA 0,80

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE

MARIA CLARA OVCAR DE ANDRADE H.ADAL 10º 11 1º 27 1º 38 C

SOPHIA VIALLE CARAMORI H.ADAL 4º 17 6º 21 1º 38 VC

ANA CRISTINA CAVALIN EOH 1º 21 10º 17 1º 38

AGATHA NETZEL CEG 2º 19 12º 15 4º 34

CAROLINE DE LIMA JORGE H.ADAL 8º 13 7º 20 5º 33

MILLENA GANS CHIC 7º 14 8º 19 5º 33

NATALIA REBELLO BORELLA EQUUS 6º 15 15º 12 7º 27

SERENA VATAVUK TLACH LF NP NP 2º 25 8º 25

MICHELLE NISHIOKA PIERIN HBS NP NP 3º 24 9º 24

ANDRESSA ESTEZI MMH NP NP 4º 23 10º 23

ANNA STORRER MüLLER CHIC 5º 16 20º 7 10º 23

CéSAR AUGUSTO GONçALVES MIYASHIRO H.ADAL NP NP 5º 22 12º 22

LETíCIA HENRIQUES LOBATO H.ADAL 15º 6 14º 13 13º 19

MARIA CLARA CAMPAGNHOLO FLEXA CEG 12º 9 17º 10 13º 19

PIETRA COCCIOLI H.ADAL 16º 5 13º 14 13º 19

ISABELA TAVARES ALESSI EQUUS NP NP 9º 18 16º 18

MARIA EDUARDA DE PAULA HBS 3º 18 NP NP 16º 18

CéSAR EDUARDO CAVANI GARANHANI CEG 9º 12 23º 4 18º 16

YASMIN LOREN PYZIAK MMH NP NP 11º 16 18º 16

FERNANDA HENRIQUES LOBATO H.ADAL 18º 3 18º 9 20º 12

MARIA EDUARDA CARBONERA CEG ELDR 0 16º 11 21º 11

RODRIGO HENRIQUES LOBATO H.ADAL 11º 10 NP NP 22º 10

ELISAMA SIPIãO PEREIRA H.ADAL 13º 8 NP NP 23º 8

LUCAS DE AZEVEDO COLAçO CEG NP NP 19º 8 23º 8

HENRIQUE VIEIRA KARUTA SHPR NP NP 21º 6 25º 6

SERGIO ROCHA BERNARDES CEG NP NP 22º 5 26º 5

LUANA VILLATORE BORTOLAN LF NP NP 24º 3 27º 3

ANA PAULA WOLFRAM MMH NP NP DS 0 X 0

FABRICIO SAMIR DE MATTOS H.ADAL ELDR 0 NP NP X 0

Critério de desempate - 2ª etapa do Ranking, melhor resultado
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PONTUAÇÃO DO RANKING DO HARAS ADAL CLUBE DE CAMPO - 2020

ABERTA 0,90

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE

MICHELLE SIMONE HERDOíZA BARAN NPK JL SITIO CHUIN EOH NP NP 1º 19 1º 19 C

RODRIGO HENRIQUES LOBATO HFB ROSSO NERO H.ADAL NP NP 2º 17 2º 17 VC

ISABELLE RUMIKA OLLHOFF CARUSCKHA JMEN EOH NP NP 3º 16 3º 16

PEDRO HENRIQUE FREITAS BIESUZ CRAVO ADAL H.ADAL NP NP 4º 15 4º 15

GABRIELA POLI CARDOSO BALLACK HBS NP NP 5º 14 5º 14

MARIA EDUARDA P. COSTA AURORA DOS PINHAIS CHM NP NP 6º 13 6º 13

TENENTE HOSANA CARRY CLIMBER MMH NP NP 7º 12 7º 12

LARISSA TRAMONTIM MAINARDES ZAHRAH E.Z.M.G MG 1º 4 11º 8 7º 12

BEATRIZ MAYUMI NOMA KIWI CHM NP NP 8º 11 9º 11

JOSé RICARDO ALVEZ SOBERANO HBS NP NP 9º 10 10º 10

KAUANY PORCIDES MIKUSSKA PASSION. H.ADAL NP NP 10º 9 11º 9

MARIA EDUARDA DE PAULA TYCOON CAMPECHE HBS NP NP 12º 7 12º 7

THAIS PEREIRA MAIA LADY QUIDAM CEQUIPEL LF NP NP 13º 6 13º 6

DHIEGO FONTANA DOS SANTOS NOVAK DA BOAVISTA MMH NP NP 14º 5 14º 5

PâMELLA FABRIS SL SAHIB HBS NP NP 15º 4 15º 4

SOPHIA BOOTS LA PLATA H.ADAL NP NP 16º 3 16º 3

KAUANY PORCIDES MIKUSSKA CRAVO H.ADAL 2º 2 NP NP 17º 2

RAISSA PINTO DE ALMEIDA HOLLER APOLO HC NP NP 17º 2 18º 2

MARIA FRANCISCA DE ALMEIDA MOHR MUSTANG ITAPUA H.ADAL 3º 1 NP NP 19º 1

CAROLINA DE NORONHA MACHADO 

KUCEK 
JUS DE POMME TW EOH NP NP EL 0 X 0
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PONTUAÇÃO DO RANKING DO HARAS ADAL CLUBE DE CAMPO - 2020

1,00 - MINI MIRIM

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

MARIA EDUARDA MACEDO SERENA LF NP NP 1º 4 1º 4 C

NATáLIA ANGELI FREITAS EQUIMIMOS LARISSA ITAPUã CEG NP NP 2º 2 2º 2 VC

NATáLIA ANGELI FREITAS VIOLA DAS CATARATAS CEG 1º 2 NP NP 2º 2

MARIA EDUARDA MACEDO BALLU LF NP NP 3º 1 4º 1

1,00 - JOVENS CAVALEIROS

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

ALEXANDRE MENDES DE OLIVEIRA MISTER BALU ADAL H.ADAL NP NP 1º 17 1º 17 C

ALEXANDRE MENDES DE OLIVEIRA SUNNYBOY H.ADAL NP NP 2º 15 2º 15 VC

FELIPE JOSE MATTOS VETSCIENCE VERDEA DO RIOACIMA CHM NP NP 3º 14 3º 14

FERNANDA GABRIELY MACEDO BELEZA CLASSI LF NP NP 4º 13 4º 13

MARIA EDUARDA DE PAULA TYCOON CAMPECHE HBS NP NP 5º 12 5º 12

GIOVANNA HEIM SANT´ANA LANDELLE JMEN EOH NP NP 6º 11 6º 11

GABRIELA POLI CARDOSO BALLACK HBS NP NP 7º 10 7º 10

BEATRIZ MAYUMI NOMA KIWI CHM NP NP 8º 9 8º 9

THAIS PEREIRA MAIA LADY QUIDAM CEQUIPEL LF NP NP 9º 8 9º 8

LUCIANE MOURA TIME SNOW H.ADAL 1º 7 NP NP 10º 7

ALEXANDRE MENDES DE OLIVEIRA LIARA AJM H.ADAL NP NP 10º 7 10º 7

RAYSSA CAROLINE MENDES FERREIRA SL SOLENESS CHM NP NP 11º 6 12º 6

ALEXANDRE MENDES DE OLIVEIRA SUNNYBOY H.ADAL 2º 5 NP NP 13º 5

LUCIANE MOURA TIME SNOW H.ADAL NP NP 12º 5 13º 5

ALEXANDRE MENDES DE OLIVEIRA HFB ROSSONERO H.ADAL 3º 4 NP NP 15º 4

PâMELLA FABRIS SL SAHIB HBS NP NP 13º 4 15º 4

MARIA FERNANDA PACHECO MS ZADAR GRAFITE SHPR 4º 3 NP NP 17º 3

MARINA GRASSI SIARCOS SALLY DO BOSQUE SHPR NP NP 14º 3 17º 3

SOPHIA BOOTS LA PLATA H.ADAL 5º 2 NP NP 19º 2

DHIEGO FONTANA DOS SANTOS DYNAMITE DU DOC MMH NP NP 15º 2 19º 2

SOPHIA BOOTS LA PLATA H.ADAL NP NP 16º 1 21º 1

ISADORA TELLES CAMPOS ESTORILLIO PéGASUS CEQUIPEL HC ELDR 0 NP NP X 0

1,00 - AMADOR B

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

LAURA MIGUEL DANTAS CHEVAL TEMPO D’ HERBAJE Z SHPR NP NP 1º 8 1º 8 C

NATHALIE SCHUBERT MULLER LADY QUANTUM CEQUIPEL HC NP NP 1º 8 1º 8 VC

HELENA VOLANI SPARTAN HC NP NP 3º 6 3º 6

LARISSA TRAMONTIM MAINARDES ZAHRAH E.Z.M.G MG NP NP 4º 5 4º 5

HANNELYZE WAGNER NUTRI EQUUS RUBITANO J MEN SHPR 1º 4 NP NP 6º 4

JAQUELINE GRIEBELER PUBLIC FEAR CHPG NP NP 5º 4 6º 4

BARBARA CARSTENS BUENO LAND GRAN EOH NP NP 6º 3 7º 3

IGOR DE SOUZA DANTAS CRITERIA INVESTIMENTOS SL SOLENESSFPRH 2º 2 NP NP 8º 2

PEDRO LUCAS PEREIRA LARUK HBS NP NP 7º 2 8º 2

BARBARA CARSTENS BUENO TULIPA DA IXIA EOH 3º 1 NP NP 10º 1

MANOELLA GUIMARAES DOS SANTOS CASIMIRO MéTODO CHPG NP NP EL 0 X 0

1,00 - MASTER B

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

MARGIT HAUER THE WITCH EOH 1º 3 2º 2 1º 5 C

CARLOS DO REGO ALMEIDA FILHO CARBOY SHPR NP NP 1º 4 2º 4 VC

ANTONIO CAMARGO JUNIOR ZE DAS CATARATAS CHM NP NP 3º 1 3º 1
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MUDARAM DE CATEGORIA

MATTHIAS SCHUPP SIR-BAL ADAL H.ADAL 2º 1 NP NP 1

1,00 - CAVALOS NOVOS 4 ANOS

ANIMAL ATLETA ENTIDADE

HFB UNNIKO ANDERSON TONON RODRIGUES SHPR NP NP 1º 2 1º 2

NON PLUS CEQUIPEL MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO SHPR NP NP 2º 1 2º 1

1,00 - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

MARGIT HAUER THE WITCH EOH 2º 4 2º 11 1º 15 C

CARLOS DO REGO ALMEIDA FILHO CARBOY SHPR NP NP 1º 13 2º 13 VC

LAURA MIGUEL DANTAS CHEVAL TEMPO D’ HERBAJE Z SHPR NP NP 3º 9,5 3º 9,5

NATHALIE SCHUBERT MULLER LADY QUANTUM CEQUIPEL HC NP NP 3º 9,5 4º 9,5

ANTONIO CAMARGO JUNIOR ZE DAS CATARATAS CHM NP NP 5º 8 5º 8

HELENA VOLANI SPARTAN HC NP NP 6º 7 6º 7

HANNELYZE WAGNER NUTRI EQUUS RUBITANO J MEN SHPR 1º 6 NP NP 7º 6

LARISSA TRAMONTIM MAINARDES ZAHRAH E.Z.M.G MG NP NP 7º 6 7º 6

JAQUELINE GRIEBELER PUBLIC FEAR CHPG NP NP 8º 5 9º 5

PEDRO HENRIQUE FREITAS BIESUZ CRAVO ADAL H.ADAL NP NP 9º 4 10º 4

IGOR DE SOUZA DANTAS CRITERIA INVESTIMENTOS SL SOLENESSFPRH 3º 3 NP NP 11º 3

BARBARA CARSTENS BUENO LAND GRAN EOH NP NP 10º 3 11º 3

BARBARA CARSTENS BUENO TULIPA DA IXIA EOH 4º 2 NP NP 13º 2

PEDRO LUCAS PEREIRA LARUK HBS NP NP 11º 2 13º 2

MANOELLA GUIMARAES DOS SANTOS CASIMIRO MéTODO CHPG NP NP EL 0 X 0

MUDARAM DE CATEGORIA

MATTHIAS SCHUPP SIR-BAL ADAL H.ADAL 5º 1 NP NP X 1
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PONTUAÇÃO DO RANKING DO HARAS ADAL CLUBE DE CAMPO - 2020

1,10 - PRÉ MIRIM

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

NATáLIA ANGELI FREITAS EQUIMIMOS FORT EQUINOS MADAME LILI CEG NP NP 1º 8 1º 8 C

NINA STORRER MüLLER EQUIMIMOS EXTRATO HI CEG NP NP 2º 6 2º 6 VC

GABRIELA REZENDE SPERB TEMPRAMENT SHPR NP NP 3º 5 3º 5

MARIA FERNANDA PACHECO POLO BLACK SHPR NP NP 4º 4 4º 4

NINA STORRER MüLLER EQUIMIMOS LADY FLORES CEG NP NP 5º 3 5º 3

MARIA FERNANDA PACHECO MS ZADAR GRAFITE EOH 1º 2 NP NP 6º 2

NATáLIA ANGELI FREITAS EQUIMIMOS LARISSA ITAPUã CEG NP NP 6º 2 6º 2

FELIPE REZENDE SPERB UFA BOY SHPR NP NP 7º 1 8º 1

1,10 - JOVENS CAVALEIROS A

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

HELENA GOBE TONISSI CORI ROYAL HC 2º 6 1º 7 1º 13 C

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ CAPPO C JMEN SHPR 4º 4 2º 5 2º 9 VC

FERNANDA DE OLIVEIRA PLOT CASSIANA DES CHAMPS JF HC 1º 8 NP NP 3º 8

FERNANDA GABRIELY MACEDO BONITO CEQUIPEL HC 3º 5 NP NP 4º 5

LUCIANE MOURA TIME SNOW H.ADAL NP NP 3º 4 5º 4

DAVID DE AZAMBUJA ABIB BARDINI BANDICK EQUUS 5º 3 NP NP 6º 3

FERNANDA DE OLIVEIRA NINA LF LF NP NP 4º 3 6º 3

ALEXANDRE MENDES DE OLIVEIRA MUSTANG ITAPUã H.ADAL 6º 2 NP NP 8º 2

GIOVANNA HEIM SANT´ANA LANDELLE JMEN EOH NP NP 5º 2 8º 2

LUCIANE MOURA TIME SNOW H.ADAL EL 0 NP NP X 0

MARCELLA FREITAS ROTH OASIS MONTANA CHPG NP NP EL 0 X 0

1,10 - AMADOR A

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

CECíLIA ORTEGA LYNG DALCANALE QUATTAR ADAL H.ADAL 1º 10 NP NP 1º 10 C

ALBERTO DALCANALE LARI ADAL H.ADAL 2º 8 NP NP 2º 8 VC

DANIELA RIBAS TORRES CASSIMIRO MéTODO CEG 3º 7 NP NP 3º 7

TATIANE TONET PEGASUS HC 4º 6 NP NP 4º 6

ELOISA ZWEIFEL MORO GESUATO JUDDER OF CORD MG 5º 5 NP NP 5º 5

HELENA VOLANI HELENA DO RETIRO HC 6º 4 NP NP 6º 4

CECíLIA ORTEGA LYNG DALCANALE CLARITA ADAL H.ADAL 7º 3 NP NP 7º 3

BáRBARA FRIEDRICH NEUMANN BELISSIMA DO CAMARãO MMH NP NP 1º 3 8º 3

TATIANE TONET SANDY CENTAURUS HC 8º 2 NP NP 9º 2

PEDRO LUCAS PEREIRA LARUK HBS NP NP 2º 1 10º 1

MARIANA GOMES DE SANTI LORIEN EQUUS EL 0 NP NP X 0

1,10 - MASTER A

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

MATTHIAS SCHUPP EL SANTO. H.ADAL 1º 2 1º 3 1º 5 C

ANTONIO CAMARGO JUNIOR ZE DAS CATARATAS CHM NP NP 2º 1 2º 3 VC
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1,10 - CAVALOS NOVOS 4/5

ANIMAL ATLETA ENTIDADE

SERGIO RUBENS ABIB FILHO INCANTA CEQUIPEL SHPR NP NP 1º 5 1º 5

LEONARDO OLIVEIRA QUIRINO JACKY POLANA EOH 1º 2 2º 3 1º 3

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO ÁGATA DAS CATARATAS SHPR NP NP 3º 2 3º 2

CARLO FABIANO MULLER DE LIMA MH COMETA MMH NP NP 4º 1 4º 1

1,10 - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

HELENA GOBE TONISSI CORI ROYAL HC 8º 11 9º 9 1º 20 C

MATTHIAS SCHUPP EL SANTO. H.ADAL 10º 9 8º 10 2º 19 VC

CECíLIA ORTEGA LYNG DALCANALE QUATTAR ADAL H.ADAL 1º 19 NP NP 3º 19

NATáLIA ANGELI FREITAS EQUIMIMOS FORT EQUINOS MADAME LILI CEG NP NP 1º 18 4º 18

FERNANDA DE OLIVEIRA PLOT CASSIANA DES CHAMPS JF HC 2º 17 NP NP 5º 17

ALBERTO DALCANALE LARI ADAL H.ADAL 3º 16 NP NP 6º 16

NINA STORRER MüLLER EQUIMIMOS EXTRATO HI CEG NP NP 2º 16 6º 16

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ CAPPO C JMEN SHPR 12º 7 10º 8 8º 15

GABRIELA REZENDE SPERB TEMPRAMENT SHPR NP NP 3º 15 8º 15

MARIA FERNANDA PACHECO MS ZADAR GRAFITE SHPR 4º 15 NP NP 8º 15

DANIELA RIBAS TORRES CASSIMIRO MéTODO CEG 5º 14 NP NP 11º 14

MARIA FERNANDA PACHECO POLO BLACK SHPR NP NP 4º 14 11º 14

BáRBARA FRIEDRICH NEUMANN BELISSIMA DO CAMARãO MMH NP NP 5º 13 13º 13

TATIANE TONET PEGASUS HC 6º 13 NP NP 13º 13

ELOISA ZWEIFEL MORO GESUATO JUDDER OF CORD MG 7º 12 NP NP 15º 12

NINA STORRER MüLLER EQUIMIMOS LADY FLORES CEG NP NP 6º 12 15º 12

NATáLIA ANGELI FREITAS EQUIMIMOS LARISSA ITAPUã CEG NP NP 7º 11 17º 11

FERNANDA GABRIELY MACEDO BONITO CEQUIPEL HC 9º 10 NP NP 18º 10

HELENA VOLANI HELENA DO RETIRO HC 11º 8 NP NP 19º 8

ANTONIO CAMARGO JUNIOR ZE DAS CATARATAS CHM NP NP 11º 7 20º 7

CECíLIA ORTEGA LYNG DALCANALE CLARITA ADAL H.ADAL 13º 6 NP NP 21º 6

LUCIANE MOURA TIME SNOW H.ADAL EL 0 12º 6 21º 6

DAVID DE AZAMBUJA ABIB BARDINI BANDICK EQUUS 14º 5 NP NP 23º 5

FELIPE REZENDE SPERB UFA BOY SHPR NP NP 13º 5 23º 5

FERNANDA DE OLIVEIRA NINA LF LF NP NP 14º 4 25º 4

TATIANE TONET SANDY CENTAURUS HC 15º 4 NP NP 25º 4

ALEXANDRE MENDES DE OLIVEIRA MUSTANG ITAPUã H.ADAL 16º 3 NP NP 27º 3

GIOVANNA HEIM SANT´ANA LANDELLE JMEN EOH NP NP 15º 3 27º 3

PEDRO LUCAS PEREIRA LARUK HBS NP NP 16º 2 29º 2

MARCELLA FREITAS ROTH OASIS MONTANA CHPG NP NP EL 0 X 0

MARIANA GOMES DE SANTI LORIEN EQUUS EL 0 NP NP X 0
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PONTUAÇÃO DO RANKING DO HARAS ADAL CLUBE DE CAMPO - 2020

1,20 - JOVENS CAVALEIROS

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

MARIA EDUARDA PACHECO CHEVAL VANYT SH SHPR NP NP 1º 4 1º 4 C

DAVID DE AZAMBUJA ABIB BARDINI BANDICK EQUUS 1º 4 NP NP 1º 4 VC

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ CAPPO C JMEN SHPR NP NP 2º 2 2º 2

AMANDA FELIX CAMARGO CANZEIRO J MEN CHM NP NP 3º 1 3º 1

FERNANDA DE OLIVEIRA PLOT CASSIANA DES CHAMPS JF HC ELDR 0 NP NP X 0

DAVID DE AZAMBUJA ABIB BARDINI LORIEN EQUUS ELDR 0 NP NP X 0

1,20 - AMADOR

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

FERNANDA ZETTEL BASTOS DOUBLE GOLD EOH 2º 2 1º 4 1º 6 C

ELOISA ZWEIFEL MORO GESUATO FORT EQUINOS JCR SILVERSTAR MG 1º 4 2º 2 1º 6 VC

EDUARDO DA SILVA RAMOS DODGE SHPR 3º 1 NP NP 3º 1

KAMILA MIKSZA RIBAS PRESTES UCA DAS CATARATAS CHM NP NP 3º 1 3º 1

1,20 - MASTER

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

ANA LAURA ANGELI GRAFFIO DEL TERRICIO CEG 1º 4 NP NP 1º 4 C

GILBERTO BRAZ PALMA TOP HORSE FORT EQUINOS DIDATIC CHM NP NP 1º 3 2º 3 VC

ALBERTO DALCANALE NETO BALLERINA ADAL H.ADAL 2º 2 NP NP 3º 2

MATTHIAS SCHUPP EL SANTO. H.ADAL 3º 1 NP NP 4º 1

GILBERTO BRAZ PALMA TOP HORSE GITAN M CHM NP NP 2º 1 4º 1

1,20 - CAVALOS NOVOS 5/6

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

SERGIO RUBENS ABIB FILHO BALLUS ADAL SHPR 1º 3 NP NP 1º 3 C

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO GAIA CEQUIPEL SHPR NP NP 1º 2 2º 2 VC

FELIPE JUARES DE LIMA CRISTHIANO JMEN SHPR 2º 1 NP NP 3º 1

1,20 - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

ELOISA ZWEIFEL MORO GESUATO JCR SILVERSTAR MG 1º 10 4º 5 1º 15 C

FERNANDA ZETTEL BASTOS DOUBLE GOLD EOH 5º 5 1º 9 2º 14 VC

ANA LAURA ANGELI GRAFFIO DEL TERRICIO CEG 2º 8 NP NP 3º 8

ALBERTO DALCANALE NETO BALLERINA ADAL H.ADAL 3º 7 NP NP 4º 7

GILBERTO BRAZ PALMA TOP HORSE FORT EQUINOS DIDATIC CHM NP NP 2º 7 5º 7

GILBERTO BRAZ PALMA TOP HORSE GITAN M CHM NP NP 3º 6 6º 6

MATTHIAS SCHUPP EL SANTO. H.ADAL 4º 6 NP NP 7º 6

DAVID DE AZAMBUJA ABIB BARDINI BANDICK EQUUS 6º 4 NP NP 8º 4

MARIA EDUARDA PACHECO CHEVAL VANYT SH SHPR NP NP 5º 4 9º 4

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ CAPPO C JMEN SHPR NP NP 6º 3 10º 3
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EDUARDO DA SILVA RAMOS DODGE SHPR 7º 3 NP NP 11º 3

KAMILA MIKSZA RIBAS PRESTES UCA DAS CATARATAS CHM NP NP 7º 2 12º 2

AMANDA FELIX CAMARGO CANZEIRO J MEN CHM NP NP 8º 1 13º 1

DAVID DE AZAMBUJA ABIB BARDINI LORIEN EQUUS ELDR 0 NP NP X 0

FERNANDA DE OLIVEIRA PLOT CASSIANA DES CHAMPS JF HC ELDR 0 NP NP X 0



PONTUAÇÃO DO RANKING DO HARAS ADAL CLUBE DE CAMPO - 2020

1,30 - PRÉ JUNIOR

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

JOÃO VITOR KAISER A DOS SANTOS SIROCCO MINOTIERE SHPR NP NP 1º 2 1º 2 C

1,30 - JOVENS CAVALEIROS TOP

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

LUíS HENRIQUE VITORINO RODRIGUES VANYT SH SHPR NP NP 1º 2 1º 2 C

1,30 - MASTER TOP

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

GILBERTO BRAZ PALMA GITAN M CHM NP NP 1º 3 1º 3 C

GILBERTO BRAZ PALMA DIDATIC CHM NP NP 2º 1 2º 1 VC

1,30 - AMADOR TOP

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

NELSON BUFREM FILHO HFB SOLARA SHPR NP NP 1º 3 1º 3 C

FERNANDA ZETTEL BASTOS DOUBLE GOLD EOH 1º 2 DS 0 2º 2 VC

1,30 - SENIOR

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

FERNANDO AUGUSTO SPERB TOP HORSE BERLIN H SHPR NP NP 1º 13 1º 13 C

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO DAMA DO BOSQUE SHPR NP NP 2º 11 2º 11 VC

SERGIO RUBENS ABIB FILHO ZORAIA CEQUIPEL SHPR NP NP 3º 10 3º 10

FERNANDO AUGUSTO SPERB KANNANTNA SHPR NP NP 4º 9 4º 9

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO TOP HORSE ABSINTHUM JMEN SHPR 3º 3 7º 6 4º 9

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO JCR CANTER SHPR NP NP 5º 8 6º 8

FLAVIO DE CASTRO MARTINEZ FILHO QUERO-QUERO DA PENÍNSULA SHPR NP NP 6º 7 7º 7

FELIPE JUARES DE LIMA ORGANNACT AVATAR MONTANA SHPR 1º 6 NP NP 8º 6

PETERSON WOSNIACK DE PAULA CENTAURO MN MLJ NP NP 8º 5 9º 5

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO GATTA SANTA ROSA SHPR 2º 4 NP NP 10º 4

OTAMIRES DA COSTA UCA DAS CATARATAS CHM NP NP 9º 4 11º 4

CAIO CARVALHO FILHO HELENA METODO DAS CATARATAS SHPR NP NP 10º 3 12º 3

ANDERSON TONON RODRIGUES CHEVAL SIN SIN BALOU AMOR SHPR 4º 2 NP NP 13º 2

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO MY LORD F.I. SHPR NP NP 11º 2 14º 2

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO HIPISMOECO RAUNI MS SHPR 5º 1 NP NP 15º 1

SERGIO RUBENS ABIB FILHO CIRUS ADAL SHPR NP NP DS 0 X 0

1,30 - CAVALOS NOVOS 6/7 ANOS

ANIMAL CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE
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FELIPE JUARES DE LIMA DIAREDO MONTANA SHPR 1º 4 NP NP 1º 4

DUVEL HR FLAVIO DE CASTRO MARTINEZ FILHO SHPR NP NP 1º 2 2º 2

SERGIO RUBENS ABIB FILHO CIRUS ADAL SHPR 2º 2 DS 0 2º 2

ANDERSON TONON RODRIGUES ELEGANCE CEQUIPEL SHPR 3º 1 NP NP 4º 1

1,30 - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

FERNANDO AUGUSTO SPERB TOP HORSE BERLIN H SHPR NP NP 1º 20 1º 20 C

NELSON BUFREM FILHO HFB SOLARA SHPR NP NP 2º 18 2º 18 VC

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO DAMA DO BOSQUE SHPR NP NP 3º 17 3º 17

SERGIO RUBENS ABIB FILHO ZORAIA CEQUIPEL SHPR
NP NP 4º 16 4º 16

LUíS HENRIQUE VITORINO RODRIGUES VANYT SH SHPR NP NP 5º 15 5º 15

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO TOP HORSE FORT EQUINOS ABSINTHUM JMEN SHPR 5º 5 10º 10 5º 15

FERNANDO AUGUSTO SPERB KANNANTNA SHPR NP NP 6º 14 7º 14

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO JCR CANTER SHPR NP NP 7º 13 8º 13

FLAVIO DE CASTRO MARTINEZ FILHO QUERO-QUERO DA PENÍNSULA SHPR NP NP 8º 12 9º 12

GILBERTO BRAZ PALMA GITAN M CHM NP NP 9º 11 10º 11

FELIPE JUARES DE LIMA DIAREDO MONTANA SHPR 1º 10 NP NP 11º 10

PETERSON WOSNIACK DE PAULA CENTAURO MN MLJ NP NP 11º 9 12º 9

FELIPE JUARES DE LIMA ORGANNACT AVATAR MONTANA SHPR 2º 8 NP NP 13º 8

FLAVIO DE CASTRO MARTINEZ FILHO DUVEL SHPR NP NP 12º 8 13º 8

FERNANDA ZETTEL BASTOS DOUBLE GOLD EOH 3º 7 DS 0 15º 7

JOÃO VITOR KAISER A DOS SANTOS SIROCCO MINOTIERE SHPR NP NP 13º 7 15º 7

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO GATTA SANTA ROSA SHPR 4º 6 NP NP 17º 6

OTAMIRES DA COSTA UCA DAS CATARATAS CHM
NP NP 14º 6 17º 6

GILBERTO BRAZ PALMA DIDATIC CHM NP NP 15º 5 19º 5

CAIO CARVALHO FILHO HELENA METODO DAS CATARATAS SHPR NP NP 16º 4 20º 4

SERGIO RUBENS ABIB FILHO CIRUS ADAL SHPR 6º 4 DS 0 20º 4

ANDERSON TONON RODRIGUES CHEVAL SIN SIN BALOU AMOR SHPR 7º 3 NP NP 22º 3

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO MY LORD F.I. SHPR NP NP 17º 3 22º 3

ANDERSON TONON RODRIGUES ELEGANCE CEQUIPEL SHPR 8º 2 NP NP 24º 2

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO HIPISMOECO RAUNI MS SHPR 9º 1 NP NP 25º 1
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PONTUAÇÃO DO RANKING DO HARAS ADAL CLUBE DE CAMPO - 2020

ABERTA 0,90

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE

MICHELLE SIMONE HERDOíZA BARAN NPK JL SITIO CHUIN EOH NP NP 1º 19 1º 19 C

RODRIGO HENRIQUES LOBATO HFB ROSSO NERO H.ADAL NP NP 2º 17 2º 17 VC

1,00 - MINI MIRIM

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

MARIA EDUARDA MACEDO SERENA LF NP NP 1º 4 1º 4 C

NATáLIA ANGELI FREITAS EQUIMIMOS LARISSA ITAPUã CEG NP NP 2º 2 2º 2 VC

1,00 - JOVENS CAVALEIROS

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

ALEXANDRE MENDES DE OLIVEIRA MISTER BALU ADAL H.ADAL NP NP 1º 17 1º 17 C

ALEXANDRE MENDES DE OLIVEIRA SUNNYBOY H.ADAL NP NP 2º 15 2º 15 VC

1,00 - AMADOR B

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

LAURA MIGUEL DANTAS CHEVAL TEMPO D’ HERBAJE Z SHPR NP NP 1º 8 1º 8 C

NATHALIE SCHUBERT MULLER LADY QUANTUM CEQUIPEL HC NP NP 1º 8 1º 8 VC

1,00 - MASTER B

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

MARGIT HAUER THE WITCH EOH 1º 3 2º 2 1º 5 C

CARLOS DO REGO ALMEIDA FILHO CARBOY SHPR NP NP 1º 4 2º 4 VC

1,00 - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

MARGIT HAUER THE WITCH EOH 2º 4 2º 11 1º 15 C

CARLOS DO REGO ALMEIDA FILHO CARBOY SHPR NP NP 1º 13 2º 13 VC
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1,10 - PRÉ MIRIM

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

NATáLIA ANGELI FREITAS EQUIMIMOS FORT EQUINOS MADAME LILI CEG NP NP 1º 8 1º 8 C

NINA STORRER MüLLER EQUIMIMOS EXTRATO HI CEG NP NP 2º 6 2º 6 VC

1,10 - JOVENS CAVALEIROS A

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

HELENA GOBE TONISSI CORI ROYAL HC 2º 6 1º 7 1º 13 C

BARBARA KUPCZYK DA CRUZ CAPPO C JMEN SHPR 4º 4 2º 5 2º 9 VC

1,10 - AMADOR A

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

CECíLIA ORTEGA LYNG DALCANALE QUATTAR ADAL H.ADAL 1º 10 NP NP 1º 10 C

ALBERTO DALCANALE LARI ADAL H.ADAL 2º 8 NP NP 2º 8 VC

1,10 - MASTER A

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

MATTHIAS SCHUPP EL SANTO. H.ADAL 1º 2 1º 3 1º 5 C

ANTONIO CAMARGO JUNIOR ZE DAS CATARATAS CHM NP NP 2º 1 2º 3 VC

1,10 - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

HELENA GOBE TONISSI CORI ROYAL HC 8º 11 9º 9 1º 20 C

MATTHIAS SCHUPP EL SANTO. H.ADAL 10º 9 8º 10 2º 19 VC

1,20 - JOVENS CAVALEIROS

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

MARIA EDUARDA PACHECO CHEVAL VANYT SH SHPR NP NP 1º 4 1º 4 C

DAVID DE AZAMBUJA ABIB BARDINI BANDICK EQUUS 1º 4 NP NP 1º 4 VC

1,20 - AMADOR

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

FERNANDA ZETTEL BASTOS DOUBLE GOLD EOH 2º 2 1º 4 1º 6 C

ELOISA ZWEIFEL MORO GESUATO FORT EQUINOS JCR SILVERSTAR MG 1º 4 2º 2 1º 6 VC
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1,20 - MASTER

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

ANA LAURA ANGELI GRAFFIO DEL TERRICIO CEG 1º 4 NP NP 1º 4 C

GILBERTO BRAZ PALMA TOP HORSE FORT EQUINOS DIDATICCHM NP NP 1º 3 2º 3 VC

1,20 - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

ELOISA ZWEIFEL MORO GESUATO JCR SILVERSTAR MG 1º 10 4º 5 1º 15 C

FERNANDA ZETTEL BASTOS DOUBLE GOLD EOH 5º 5 1º 9 2º 14 VC

1,30 - PRÉ JUNIOR

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

JOÃO VITOR KAISER A DOS SANTOS SIROCCO MINOTIERE SHPR NP NP 1º 2 1º 2 C

1,30 - JOVENS CAVALEIROS TOP

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

LUíS HENRIQUE VITORINO RODRIGUES VANYT SH SHPR NP NP 1º 2 1º 2 C

1,30 - MASTER TOP

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

GILBERTO BRAZ PALMA GITAN M CHM NP NP 1º 3 1º 3 C

GILBERTO BRAZ PALMA DIDATIC CHM NP NP 2º 1 2º 1 VC

1,30 - AMADOR TOP

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

NELSON BUFREM FILHO HFB SOLARA SHPR NP NP 1º 3 1º 3 C

FERNANDA ZETTEL BASTOS DOUBLE GOLD EOH 1º 2 DS 0 2º 2 VC
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1,30 - SENIOR

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

FERNANDO AUGUSTO SPERB TOP HORSE BERLIN H SHPR NP NP 1º 13 1º 13 C

MAURICIO DE OLIVEIRA FRANCO DAMA DO BOSQUE SHPR NP NP 2º 11 2º 11 VC

1,30 - GERAL

CAVALEIRO / AMAZONA ANIMAL ENTIDADE

FERNANDO AUGUSTO SPERB TOP HORSE BERLIN H SHPR NP NP 1º 20 1º 20 C

NELSON BUFREM FILHO HFB SOLARA SHPR NP NP 2º 18 2º 18 VC

ESCOLA 0,40

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE

NICKOLE CREVELARO RODRIGUES DA 

LUZ
MARACATU HBS 1º 11 3º 29 1º 40 C

JULIANA LUNARDI WAGNER BALA NO ALVOㅤㅤ SHPR NP NP 1º 32 2º 32 VC

ESCOLA 0,60

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE

LARA DE LIMA JORGE JULLY H.ADAL 5º 11 3º 33 1º 44 C

ALEXANDRA MOUTINHO DE SOUZA BENITES DAKOTA DO UNO H.ADAL 1º 16 9º 27 2º 43 VC

ESCOLA 0,80

CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE

MARIA CLARA OVCAR DE ANDRADE SIPO H.ADAL 10º 11 1º 27 1º 38 C

SOPHIA VIALLE CARAMORI TULIPA H.ADAL 4º 17 6º 21 1º 38 VC
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